
 

 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative 
 
 
 
 

 
 

 
 

Decreto n.  404 del 6 agosto 2015 
 

I L  R E T T O R E 

 
- Vista la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 18 comma 1; 
- Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata di professori di prima e seconda fascia ai 

sensi dell’art. 18 della legge n. 240/2010; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 319 del 14 luglio 2015,  con il quale sono state indette le procedure di 

selezione a complessivi 9 posti di Professore Universitario di ruolo di II fascia, di cui un posto presso il 
Dipartimento di Ingegneria Gestionale e della Produzione per il Settore Concorsuale 09/A3 

Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e Metallurgia – codice interno 03/15/P/A;  
- Vista la comunicazione del 6/08/2015 con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Gestionale 

e della Produzione precisa “che per mero errore materiale, nella tabella allegata all’estratto del verbale e 
successivamente inoltrata agli uffici competenti e al Rettore, non è stato indicato, così come previsto 
dall’art. 18 c. 1 della L. 240/2010 e dal Regolamento di Ateneo per la chiamata dei professori di I e II 
fascia, il Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/15 Disegno e Metodi dell’Ingegneria Industriale relativo 
alla posizione di Professore Associato Settore Concorsuale 09/A3”; 

- Preso atto che nella delibera del Consiglio di Dipartimento del 3/07/2015 si evince che “per la posizione 
di N.1 PA sul SC 09/A3, il SSD ING-IND/15 “Disegno e metodi dell’ingegneria industriale” in quanto 
rispondente alle esigenze scientifiche e didattiche proprie del Dipartimento”. 

- Ritenuta la necessità di agire in autotutela per la correzione del suddetto errore materiale; 
 

D E C R E T A 
 

Di inserire la  specifica del Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/15 Disegno e Metodi dell’Ingegneria 
Industriale  per la procedura di selezione per professore universitario di ruolo di II fascia presso il 
Dipartimento di Ingegneria Gestionale e della Produzione – (DIGEP) di seguito indicata 

 
Settore Concorsuale Settore Scientifico 

Disciplinare 
Codice Interno: 
 
03/15/P/A 
 
 

Numero posizioni  

09/A3 
Progettazione Industriale, 
Costruzioni Meccaniche e 
Metallurgia 

ING-IND/15 
Disegno e Metodi 
dell’Ingegneria Industriale 

 
1 

 
di cui al Decreto Rettorale  319 del 14 luglio 2015, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
– IV serie speciale Concorsi ed Esami n. 56 del 24/07/2015; 

 
Il testo integrale del Bando e il presente Decreto Rettorale sono consultabili sul sito internet del Politecnico 
all'indirizzo 
http://www.swas.polito.it/services/concorsi/240.asp?id_documento_padre=104106 

 
FM 

                                                                                                           
P/IL RETTORE 

  Il PRORETTORE 
                (Laura MONTANARO) 

                                                                                                                  f.to Laura Montanaro 

       
     


